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Warszawa, 5 grudnia 2024 roku

Sprawa: Odpowiedź Ministra Finansów na interpelację 6383
Znak sprawy: DD11.054.2.2024
Kontakt: Kancelaria MF

tel.: +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Pan Szymon Hołownia

Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na interpelację nr 6383 Pana Posła Wojciecha Michała Zubowskiego 

i grupy posłów z 20 listopada 2024 r. o udzielnie informacji w sprawie zniesienia 

podatków od zysków kapitałowych, uprzejmie proszę o przyjęcie następujących 

wyjaśnień.

Odpowiadając na pytanie nr 1, dotyczące wysokości wpływów do budżetu państwa 

z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) od dochodów z kapitałów 

pieniężnych, przedstawiam następujące dane:

1) dotyczące wpływów z podatku w 2023 r. :

Nazwa należności Podstawa prawna
Kwota

w mld zł
Z tytułu zryczałtowanego podatku dochodowego od 
przychodów:
-  z odsetek lub innych przychodów od środków 

pieniężnych zgromadzonych na rachunku podatnika 
lub w innych formach oszczędzania, przechowywania 
lub inwestowania, prowadzonych przez podmiot 
uprawniony na podstawie odrębnych przepisów oraz

-  od dochodu z tytułu udziału w funduszach 
kapitałowych 

art. 30a ust. 1 
pkt 3 i 5 ustawy 
PIT1

6,2

Z tytułu podatku dochodowego od dochodów z 
odpłatnego zbycia papierów wartościowych lub 
pochodnych instrumentów finansowych oraz z realizacji 
praw z nich wynikających, z odpłatnego zbycia udziałów 
(akcji), z odpłatnego zbycia udziałów w spółdzielni oraz 

art. 30b ust. 1 
ustawy PIT

2,9

1 Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych ( Dz.U. z 2024 r. 
poz. 226, z późn. zm.), zwana dalej „ustawą PIT”.
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z tytułu objęcia udziałów (akcji) albo wkładów w 
spółdzielni w zamian za wkład niepieniężny.

2) dotyczące podatku należnego za 2023 r.

Nazwa należności Podstawa prawna
Kwota

w mld zł

Z odsetek od pożyczek 
art. 30a ust. 1 pkt 
1 ustawy PIT

0,4

Z odsetek i dyskonta od papierów wartościowych
art. 30a ust. 1 pkt 
2 ustawy PIT

1,4

Z odsetek lub innych przychodów od środków 
pieniężnych zgromadzonych na rachunku podatnika
lub w innych formach oszczędzania, przechowywania
lub inwestowania, prowadzonych przez podmiot 
uprawniony na podstawie odrębnych przepisów

art. 30a ust. 1 pkt 
3 ustawy PIT

4,5

Od dywidend i innych przychodów z tytułu udziału w 
zyskach osób prawnych 

art. 30a ust. 1 pkt 
4 ustawy PIT

5,5

Od dochodu z tytułu udziału w funduszach 
kapitałowych 

art. 30a ust. 1 pkt 
5 ustawy PIT

0,3

Od dochodu z tytułu umów ubezpieczenia art. 30a ust. 1 pkt 
5a ustawy PIT

0,01

Odnosząc się do pytań nr 2 i 3, dotyczących prac związanych z wprowadzeniem ulg 

w opodatkowaniu dochodów (przychodów) z kapitałów pieniężnych informuję, że 

obecnie w Ministerstwie Finansów trwają prace nad przygotowaniem projektu 

zmiany ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych wprowadzającym normy 

mające na celu zwiększenie skłonności obywateli do oszczędzania i inwestowania 

poprzez ograniczenie opodatkowania osiąganych przez nich dochodów 

(przychodów) z kapitałów pieniężnych. Proponowane rozwiązania polegają na 

wprowadzeniu do ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych zwolnienia 

z opodatkowania przychodów (dochodów) od długoterminowych (trwających co 

najmniej rok) oszczędności oraz kwoty wolnej od inwestycji kapitałowych, 

w wysokości określonych rocznych limitów.

Przygotowany w Ministerstwie Finansów projekt zmian w ustawie o podatku 

dochodowym od osób fizycznych jest po uzgodnieniach wewnętrznych i oczekuje na 

wpis do Wykazu Prac Legislacyjnych i Programowych Rady Ministrów. 

Wykaz ten jest zamieszczony na stronie internetowej Prezesa Rady Ministrów pod 

adresem: https://www.gov.pl/web/premier/wplip-rm. W  odniesieniu do każdego 

projektu wykaz ten zawiera co najmniej informacje o: numerze projektu, organie 

odpowiedzialnym za opracowanie projektu, osobie odpowiedzialnej za opracowanie 

projektu, organie odpowiedzialnym za przedłożenie projektu Radzie Ministrów, 

planowanym terminie przyjęcia projektu przez Radę Ministrów oraz statusie 

realizacji. Tak więc od chwili uzyskania wpisu projektu do tego wykazu będą w nim 

zawarte informacje o aktualnym etapie prac nad tym projektem.

Na obecnym etapie prac nad projektem wskazanie terminu ich zakończenia jest 

trudne do określenia. Określenie daty wprowadzenia zmian w opodatkowaniu 
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zysków kapitałowych będzie możliwe po uzyskaniu wpisu do Wykazu Prac 

Legislacyjnych i Programowych Rady Ministrów. 

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Ministra Finansów

Jarosław Neneman
Podsekretarz Stanu 
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